Territoriales de la Ciudad de México (FORTAMUN), de acuerdo con el calendario de 
ministraciones establecido por un monto de $ 176,937,288.71 (Ciento setenta y 
siete  millones novecientos treinta y siete mil doscientos ochenta y ocho 
71/100), respecto al año anterior se refleja un incremento de $ 28,488,691.71 
(Veintiocho millones cuatrocientos ochenta y ocho mil seiscientos noventa y 
uno 71/100 pesos), lo anterior equivale a un crecimiento de 19.19%,  los cuales 
fueron aplicados en uno de los destinos  específico establecidos en los lineamientos 
normativos del Fondo, como son: necesidades directamente vinculadas con la 
seguridad pública (100%) Se informa un avance financiero del 100%, al cierre del